

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.
Objeto: MATERIAIS MÉDICOS
Tipo de Compra: Pedido Emergencial com Cotação Bionexo/ via e-mail"

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 30/08/2019 15:14

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 93564229
PEDIDO 455 MATERIAIS MÉDICOS

Observações: *O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020; *O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. *Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/09/2019	30 ddl	CIF	null
2	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 cristinamaia@hospfar.com.br; orlando@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	30/08/2019	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	Nao fracionamos caixas.
3	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Diogenes Diques da Costa - null gisele.comercial@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	29/08/2019	30 ddl	CIF	null
4	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Andreia Nunes 1 - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	25/08/2019	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.3.5 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILACAO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	125	-	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3,5MM SOLIDOR, LAMEDID	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de Entrega não atende a necessidade;Documentação pendente; FORNECEDOR ASTHAMED ESTÁ SEM CERTIDÃO FEDERAL VALIDA PARA ESSA COMPRA. PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR C. FERNANDES NÃO ATENDE A URGENCIA DO PEDIDO EMERGENCIAL PARA ENTREGA IMEDIATA. FORNECEDOR ELLO NÃO ATINGE FATURAMENTO.	R\$ 4,1200	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 123,6000	Tiago Farias De Souza 29/08/2019 08:42
MASCARA LARINGEA DESC.PVC.S/LATEX N1.0 - MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL COM FORMATO ANATOMICO EM L. EM PVC. ISENTO DE LATEX. ESTERILIZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM OXIDO DE	369	-	MASCARA LARINGEA DESC.NR.1 AMBU, COLLECT	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 34,3500	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 68,7000	Tiago Farias De Souza 29/08/2019 08:42

7	SONDA ALIM. ENTERAL N8 POLIURETANO INF.	418	-	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL 08FR AD. POLIURETANO 105CM, MEDICONE	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade; Documentação pendente; FORNECEDOR ASTHAMED ESTÁ SEM CERTIDÃO FEDERAL VALIDA PARA ESSA COMPRA. PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR C. FERNANDES NÃO ATENDE A URGENCIA DO PEDIDO EMERGENCIAL PARA ENTREGA IMEDIATA.	R\$ 12,4600	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 124,6000	Tiago Farias De Souza 29/08/2019 08:42
---	---	-----	---	---	----	-------------------------------------	------	---	-------------	------------	----	---------	--------------	---

8	SONDA URETRAL N04 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 04. PLASTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXIVEL. ATOXICO. PONTA ATRAUMATICA FECHADA COM ORIFICIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO REG MS	489	-	SONDA URETRAL PVC EMBALAGEM PLASTICA N 04 - REF. 266115, EMBRAMEM	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada); Fornecedores não atingem faturamento mínimo; Fornecedores não homologados na instituição; Prazo de Entrega não atende a necessidade; PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR C. FERNANDES NÃO ATENDE A URGENCIA DO PEDIDO EMERGENCIAL PARA ENTREGA IMEDIATA. MARCA BIOBASE NEGATIVADA. FORNECEDOR CM NÃO ATINGE FATURAMENTO. FORNECEDOR PROCIFAR NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 0,7400	R\$ 0,0000	300	Unidade	R\$ 222,0000	Tiago Farias De Souza 29/08/2019 08:42
---	---	-----	---	---	----	-------------------------------------	------	---	------------	------------	-----	---------	--------------	---

Total Parcial: 342.0 R\$ 538,9000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	TUBO DE PURO SILICONE N 204 BOBINA C/15M	958	-	SILFLEX	PCT/15M	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	028419	Fornecedores não homologados na instituição; FORNECEDOR PROCIFAR NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 52,0000	R\$ 0,0000	15	Unidade	R\$ 780,0000	Tiago Farias De Souza 29/08/2019 08:42

Total Parcial: 15.0 R\$ 780,0000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9	TESTE AUTOCLAVE C/INDIC.BIOL.3HS INT.QUIM.3M - TESTE PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR BIOLOGICO DE LETURA RAPIDA (3H). FICHA DE REGISTRO E INTEGRADOR QUIMICO CLASSE V POSICIONADOS EM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADOS EM EMBALAGEM DESCARTAVEL. ACOMPANHADO DO TESTE BIOLOGICO DO MESMO LOTE DE FABRICACAO DE ACORDO COM AS NORMAS N 11140. AAMI/ANSI 2006. AORN -2008. REG MS.	629	-	PACOTE DESAFIO INDICADOR TIPO 5 + BIOLOGICO 3H VAPOR - CISA - CISA	PACOTE	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição; Quantidade acima do necessário para a instituição; FORNECEDOR NL RESPONDEU CAIXA FECHADA COM 100UND, ESSA QUANTIDADE É SUPERIOR A NECESSIDADE DA UNIDADE. FORNECEDOR MEDICAL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 65,0000	R\$ 0,0000	10	Pacote	R\$ 650,0000	Tiago Farias De Souza 29/08/2019 08:42

Total Parcial: 10.0 R\$ 650,0000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	CANULA	173	-	SONDA	UND	RM	null	-	R\$	R\$	2	Unidade	R\$ 7,7000	Tiago

	TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 5.5 APIROGENICA. ATOXICA. BALAO AVELUDADO DE BAIXA PRESSAO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS		ENDOTRAQUEAL 5,5 C/BALAO.PGC, SOLIDOR		Hospitalar Ltda				3,8500	0,0000				Farias De Souza	29/08/2019 08:42
3	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7.5 X 7.5 CM. 100% ALGODAO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORCAO. AUSENCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO. NAO ESTERIL. EMBALAGEM PCT. C/500 UN. REG MS.	113	COMPRESSA 7.5X7.5 11F.C/500-N.EST-GLESS, BIO TEXTIL	CX	RM Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;FORNECEDOR DMI RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS O PREÇO DO PACT C/ 500UND E FOI RESPONDIDO O PREÇO DE 1UND. FORNECEDOR CBA NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 14,8500	R\$ 0,0000		10 Pacote	R\$ 148,5000		Tiago Farias De Souza	29/08/2019 08:42
4	HASTES FLEXIVEIS C/PONTAS ARREDONDADAS HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS ARREDONDADAS DE ALGODAO PURO. MACIO. ABSORVENTE. CAIXA COM 75 UNIDADES REG. MS	603	PALINETE FLEX C/75 UNIDADES, CREMER	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de Entrega não atende a necessidade; PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR C. FERNANDES NÃO ATENDE A URGENCIA DO PEDIDO EMERGENCIAL PARA ENTREGA IMEDIATA. FORNECEDOR POLAR FIX NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR CM NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 1,6000	R\$ 0,0000		15 Caixa	R\$ 24,0000		Tiago Farias De Souza	29/08/2019 08:42
5	HEMOSTATICO ABS.CELULOSE OU COLAGENO 80MMX125MMX10 HEMOSTATICO ABSORVIVEL A BASE DE CELULOSE E/OU COLAGENO. TAMANHO APROXIMADO DE 80 MM X 125 MM X 10 MM. ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PAPEL GRAU CIRURGICO. REG MS	514	GELFOAM (HEMOSPON SIZE 100) 80X125X10MM, MAQUIRA	CX	RM Hospitalar Ltda	Proteger da luz, umidade e calor. Composicao: gelatina. Produto esteril, proibido reprocessar. "Esponja hemostatica de colageno hidrolisado."	Fornecedores não homologados na instituição;FORNECEDOR ROYAL NÃO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO.	R\$ 72,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 720,0000		Tiago Farias De Souza	29/08/2019 08:42
											Total Parcial:	37.0	R\$ 900,2000		
Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 4															
											Total Geral:	404.0	R\$ 2.869,1000		

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página